
 
9. 3. 2020 

RO 35 

Stránka 1 z 6 
 

VÝTAH z USNESENÍ 
z 35. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne 

9. 3. 2020 od 14:00 hod. v salónku restaurace Hotelu Green v Ostravě - Petřkovicích. 
 

Přítomní: Mgr. Daniel Havlík, Ing. Alena Janošová, p. Marcela Košáková, Ing. Petr Baránek,  
Mgr. Ing. Jindřich Hudeček 

Hosté: p. Jiří Olšák, Ing. Michal Najman, 
Omluveni: Mgr. Jakub Kolenko 
 
 
 - rozhodla umožnit výkon odborné praxe na OÚ Ludgeřovice – odbor stavební úřad a 

silniční správní úřad studentce 1. ročníku Střední průmyslové školy stavební Ostrava, 
příspěvková organizace se sídlem Středoškolská 3, Ostrava – Zábřeh. Garantem odborné 
praxe RO určila vedoucí odboru stavební úřad a silniční správní úřad p. Jarmilu 
Konečnou.  RO zmocnila starostu obce k podpisu Dohody o umožnění výkonu odborné 

praxe mezi obcí Ludgeřovice a Střední průmyslovou školou stavební Ostrava, 
příspěvková organizace se sídlem Středoškolská 3, Ostrava – Zábřeh, a to ve znění 
návrhu, předloženého k projednání.  

 
 
 a) vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s výsledkem auditu kvality 

poskytování sociální služby, který proběhl v Charitním domově sv. Mikuláše v termínu 
26. - 27. 6. 2019, byla zrušena činnost výběrové komise pro přijímání klientů do 
Charitního domova sv. Mikuláše v Ludgeřovicích, čímž automaticky zaniklo i členství 
v této komisi zástupcům obce, jmenovaných Radou obce Ludgeřovice.   

 
 b) schválila s účinností od 1. 4. 2020 zřízení 5 – členné Rady Charitního domova sv. 

Mikuláše, jejímiž členy budou 3 zástupci obce Ludgeřovice a 2 zástupci Charity Hlučín. 
 
 
 a) schválila typovou Smlouva o sběru, svozu a využívání odpadu ze zeleně mezi Obcí 

Ludgeřovice (poskytovatel služby) a zájemci z řad veřejnosti (objednatel služby), která 
bude použita pro účely zajištění pravidelného sběru a přepravy odpadu ze zeleně do míst 
k tomu určených ze speciálních odpadových nádob z konkrétního místa, kterým je 
adresa objednatele služby.   

 
 b) rozhodla svěřit starostovi obce v souladu s ust. § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení) pravomoc k uzavírání Smluv o sběru, svozu a využívání 
odpadu ze zeleně dle bodu a). 

 
 
 - rozhodla, v souladu s ustanovením článku 3 odst. 3 Směrnice č.2/2016, kterou se 

upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého 
rozsahu, a po posouzení předložené cenové nabídky, o přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu, jejímž předmětem plnění bude zpracování Studie osázení vybraných ploch 
podél ul. Hlučínská. RO zmocnila starostu obce podpisem smlouvy o dílo s vybraným 
zhotovitelem. 

 
 
 - rozhodla, v souladu s ustanovením článku 2 odst. 3 Směrnice č.2/2016, kterou se 

upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého 
rozsahu, a po posouzení předložené cenové nabídky, o přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu, jejímž předmětem plnění bude odstranění závad po revizi plynové kotelny v 
budově Obecního úřadu Ludgeřovice, Markvartovická 52/48, Ludgeřovice, spočívající 



 
9. 3. 2020 

RO 35 

Stránka 2 z 6 
 

ve výměně expanzomatu, pojistného ventilu a v odstavení z provozu jednoho plynového 
kotle. RO zmocnila starostu obce k vystavení objednávky na realizaci předmětné 
zakázky. 

 
 
 - rozhodla, v souladu s ustanovením článku 3 odst. 3 Směrnice č.2/2016, kterou se 

upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého 
rozsahu, a po posouzení předložené cenové nabídky, o přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu, jejímž předmětem plnění bude dodávka a montáž zavlažovací jednotky RAIN 
BIRD ESP-ME (max. 22 sekcí), která bude řídit závlahu dle počasí v areálu TJ 
Ludgeřovice. RO zmocnila starostu obce k podpisu smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem ve znění návrhu, předloženého k projednání. 

 
 
 - schválila, na základě žádosti, pořízení OOP a TP pro potřeby JSDHO Ludgeřovice. 

RO pověřila velitele JSDHO realizací nákupu výše vyjmenovaných OOP a TP.   
 
 
 - rozhodla v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 3 Směrnice č. 2/2016, kterou se upravuje 

postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, jejichž 
předpokládaná hodnota nepřesáhne limity stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, přidělit veřejnou zakázku malého rozsahu, jejímž 
předmětem plnění bude vypracování nového manipulačního řádu rybniční soustavy 
Ludgeřovice včetně jeho projednání a schválení příslušným vodoprávním úřadem. RO 
zmocnila starostu obce k podpisu smlouvy o dílo ve znění návrhu, předloženého k 
projednání. 

 
 
 a) rozhodla o vydání souhlasu správci toku – Povodí Odry, s.p. s plánovanou stavbou 

VT Ludgeřovický potok – oprava opevnění, studie proveditelnosti v předpokládaném 
rozsahu a bez výhrad. 

 
 b) schválila provedení stavby VT Ludgeřovický potok – oprava opevnění, studie 

proveditelnosti a rozhodla udělit dodavateli stavby souhlas s přístupem na staveniště 
přes pozemky, které jsou ve vlastnictví obce Ludgeřovice, které budou stavbou dotčeny, 
a to v rozsahu, nezbytném k realizaci stavby za podmínky, že škody na pozemcích 
budou odstraněny na náklady dodavatele stavby, případně uhrazeny. 

 
 
 - rozhodla o prezentaci Obce Ludgeřovice v příloze Opavského a Hlučínského deníku, a 

to v rozsahu jedna strana. 
 
 
 

Kontrola usnesení z minulých schůzí. 
 
 - rozhodla, v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 3 Směrnice č. 2/2016, kterou se upravuje 

postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, jejichž 
předpokládaná hodnota nepřesáhne limity stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, přidělit veřejnou zakázku malého rozsahu, jejímž 
předmětem plnění bude dodávka části vnitřního vybavení do prostor nově 
zrekonstruované hasičské zbrojnice. RO zmocnila starostu obce k podpisu kupní 
smlouvy s vybraným dodavatelem. 

 



 
9. 3. 2020 

RO 35 

Stránka 3 z 6 
 

 a) vzala na vědomí návrh Smlouvy o právu provést stavbu a o udělení souhlasu č. ZU –
03 - Pi - 2020, jejímž předmětem je sjednání a zajištění plnění (dodržení) podmínek, 
požadovaných Městem Hlučínem jako vlastníkem předmětných pozemků investorem, 
příp. jím pověřeným zhotovitelem, resp. sjednání práv a závazků mezi smluvními 
stranami k vybudování splaškové kanalizace na území ulice Vrablovec a následný 
gravitační odvod odpadních vod do stávající splaškové kanalizace do stoky U-1 v ul. U 
Rybníků na komunikaci a pozemcích v k. ú. Hlučín formou překopu. RO vyjádřila 
souhlas s obsahem návrhu Smlouvy s tím, že nebude uplatňovat k návrhu Smlouvy 
žádných připomínek.  

 
 b) vzala na vědomí návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě mezi Městem Hlučín (budoucí povinný) a Obcí Ludgeřovice (budoucí oprávněný), 
jejímž předmětem je závazek smluvních stran, že spolu uzavřou  smlouvu o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem bude zřízení služebnosti inženýrské sítě 
ke služebným pozemkům, zapsaných na LV č. 3062 v katastru nemovitostí pro obec 
a k.ú. Hlučín ve prospěch budoucího oprávněného. RO vyjádřila souhlas s obsahem 
návrhu Smlouvy s tím, že nebude uplatňovat k návrhu Smlouvy žádných připomínek. 

 
 
 a) rozhodla o zrušení usnesení č. RO 90/3-100 ve věci přidělení veřejné zakázky 

malého rozsahu, jejímž předmětem plnění je dodávka a montáž nábytku do interiéru 
zasedací síně v budově OÚ Ludgeřovice. 

 
 b) rozhodla, v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 3 Směrnice č. 2/2016, kterou se 

upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, 
jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, a po posouzení předložených cenových nabídek, 
přidělit veřejnou zakázku malého rozsahu, jejímž předmětem plnění bude dodávka a 
montáž nábytku do interiéru zasedací síně v budově OÚ Ludgeřovice. RO zmocnila 
starostu obce k podpisu smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem, a to v rozsahu a za 
cenu dle předložené cenové nabídky.  

 
 c) rozhodla, v souladu s ustanovením čl. 4 Směrnice č. 2/2016, kterou se upravuje 

postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, jejichž 
předpokládaná hodnota nepřesáhne limity stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, a po posouzení předložených cenových nabídek, přidělit 
veřejnou zakázku malého rozsahu, jejímž předmětem plnění bude realizace díla 
s názvem „Stavební úpravy zasedací místnosti 201 budovy Obecního úřadu 

v Ludgeřovicích, Markvartovická 52/48“ zájemci, který předložil ekonomicky 
nejvýhodnější cenovou nabídku. RO zmocnila starostu obce k podpisu smlouvy o dílo 
s vybraným zhotovitelem ve znění návrhu, předloženého k projednání.  

 
 
 - vzala na vědomí žádost Nadačního fondu Pavla Novotného se sídlem Vrchní 280,  

747 32 Chlebičov o poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce na r. 2020 na úhradu 
provozních nákladů, mzdových nákladů koordinátora a dobrovolníků Nadačního fondu 
Pavla Novotného a na pořízení ochranných pomůcek dobrovolníků, kteří poskytují 
dobrovolnické služby ve smluvních zařízeních nadačního fondu. RO rozhodla této 
žádosti vyhovět a poskytnout žadateli finanční dar z rozpočtu obce na r. 2020 ve výši 
5.000,- Kč na výše uvedené účely. RO zmocnila starostu obce k podpisu Darovací 
smlouvy mezi obcí Ludgeřovice (dárce) a Nadačním fondem Pavla Novotného se sídlem 
Vrchní 280, 747 32 Chlebičov (obdarovaný), a to ve znění návrhu, předloženém 
k projednání.    

 



 
9. 3. 2020 

RO 35 

Stránka 4 z 6 
 

 a) vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že Obec 
Ludgeřovice uplatnila u dodavatele stavby splaškové kanalizace obce Ludgeřovice 
reklamaci skrytých vad díla, které vznikly provozem kanalizace a byly zjištěny 
kamerovými zkouškami. Jedná se o následující závady: 
- Š45b – Š 5a, (délka úseku 4,38 m) 0,50 m netěsný spoj,  
- Š49 – Š48, (délka úseku 22,02 m) 0,50 m netěsný spoj,  
- Š50 – Š49a, (délka úseku 37,14 m) 36,68 m netěsný spoj,  
- Š57a – Š57, (délka úseku 9,41 m) 0,50 m netěsný spoj.  

 
 b) rozhodla vyhovět žádosti dodavatele stavby splaškové kanalizace obce Ludgeřovice 

o prodloužení termínu opravy skrytých vad díla, uvedených pod bodem a) tohoto 
usnesení, a to do 31. 3. 2020.   

 
 c) vzala na vědomí informaci starosty obce, že ve smyslu ustanovení čl. 3 odst. 1 

Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, 
nebo stavebních prací malého rozsahu, rozhodl o přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu, jejímž předmětem plnění bylo pročištění kanalizačního potrubí a následné 
provedení kamerových zkoušek pro identifikaci skrytých vad díla - spádu potrubí a 
těsnosti kanalizačního potrubí splaškové kanalizace obce Ludgeřovice před uplynutím 
záruční doby na dílo. Kamerové zkoušky byly provedeny na těchto vybraných stokách:   
- stoka T - III.etapa: T, TL16,TL16a,TL19d o celkové délce 790 m,  
- stoka T-IV. etapa: T,TL26,TL26a o celkové délce 516 m. 
Byly zjištěny ve 4. případech nezanedbatelné nátoky vody - viz odstavec a) tohoto 
usnesení.  U dalšího zjištěného podezření z nátoku balastních vod bude prováděno 
vyhodnocování. Pokud netěsnost potrubí bude potvrzena, bude uplatněná reklamace 
skryté vady díla u jeho dodavatele.    

 
 
 - schválila, v souladu se zmocněním, uděleným radě obce zastupitelstvem obce na  

17. zasedání ZO dne 11. 10. 2017, rozpočtová opatření č. 5/2020 v rozpočtu obce na  
r. 2020, a to ve znění návrhu, který vypracoval a předložil k projednání ekonomický 
úsek OÚ Ludgeřovice a uložila ekonomce obce, aby o této skutečnosti informovala ZO 
na jeho zasedání dne 10. 6. 2020. 

 
 
 - rozhodla o uzavření smlouvy č. 1/2020 o zřízení věcného břemene - služebnosti 

inženýrské sítě s vlastníkem pozemků, dotčených stavbou splaškové kanalizace obce 
Ludgeřovice, která spočívá v uložení kanalizačního potrubí DN 300 pod povrchem 
dotčených pozemků tak, jak je vyznačeno v geometrickém plánu. RO zmocnila starostu 
obce k podpisu předmětné smlouvy ve znění návrhu, předloženého k projednání. 

 
 
 - rozhodla, na základě posouzení předložené žádosti, o poskytnutí tzv. Kotlíkové dotace 

z dotačního programu Kotlíkové dotace v Obci Ludgeřovice a o uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o pravidlech 
územních rozpočtů mezi obcí Ludgeřovice (poskytovatel dotace) a příjemcem dotace. 

 
 
 a) schválila návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu obce na r. 2020 spolkům, které o 

poskytnutí dotace požádaly, a to ve znění, který zpracovala a předložila k projednání 
Komise Rady obce Ludgeřovice pro kulturu, sport a sociální záležitosti s úpravami, 
navrženými starostou obce.  

 
 



 
9. 3. 2020 

RO 35 

Stránka 5 z 6 
 

 b) uložila tajemníkovi OÚ, aby na příští schůzi předložil k projednání návrhy 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace spolkům, kterým bylo poskytnutí dotace 
přiznáno podle bodu a).  

 
 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce o výši nákladů na zakoupení cen pro tři 

nejúspěšnější účastníky v jednotlivých běžeckých kategoriích 11. ročníku veřejného 
běžeckého závodu s názvem „Ludgeřovická patnáctka“, které uspořádal Běžecký klub 
Ludgeřovice dne 29. 2. 2020. 

 
 
  - rozhodla o zapojení obce Ludgeřovice do celosvětové akce s názvem Hodina Země, 

jejímž smyslem je podpora ochrany klimatu Země vypnutím veřejného osvětlení v obci 
dne 28. 3. 2020 od 20:30 do 21:30 hod. Z důvodu ochrany osobní bezpečnosti občanů a 
jejich majetku, se obec Ludgeřovice připojí k celosvětové akci „Hodina Země“ pouze 
vypnutím nasvětlení kostela sv. Mikuláše. Realizací tohoto usnesení RO pověří 
jednatele obchodní společnosti TS Ludgeřovice, s.r.o.  RO dále uložila úseku správních 
činností OÚ, aby zajistil informování veřejnosti o této akci způsobem, v místě obvyklým 
(obecní rozhlas, zveřejněním informace na plakátovacích plochách v obci a na www 
stránkách obce). 

 
 
   - vzala na vědomí žádost zapsaného spolku Linka bezpečí se sídlem Ústavní 95,  

181 02 Praha 8 o finanční podporu na provoz bezplatné dětské krizové linky a rozhodla 
žádosti z důvodu nedostatku volných finančních prostředků v rozpočtu obce nevyhovět. 

 
 
 a) rozhodla, na základě žádosti, udělit souhlas s uložením přípojky vody v pozemku ve 

vlastnictví obce Ludgeřovice. Tento souhlas platí jen pro pozemky ve vlastnictví obce, 
nenahrazuje rozhodnutí, souhlas nebo jiná opatření, vyžadovaná zvláštními právními 
předpisy a lze jej použít pro potřeby územního a stavebního řízení (ohlášení) stavby.  

 
 b) rozhodla, na základě žádosti, udělit souhlas souseda  s umístěním a  provedením 

stavby rodinného domu včetně přípojek na inženýrské sítě a doplňkových staveb na 
pozemku žadatele, které jsou v souladu s územním plánem. RO zmocnila starostu 
k vyznačení souhlasu v situačním výkresu. Tento souhlas platí jen pro pozemky ve 
vlastnictví obce, nenahrazuje rozhodnutí, souhlas nebo jiná opatření, vyžadovaná 
zvláštními právními předpisy a lze jej použít pro potřeby územního a stavebního řízení 
(ohlášení) stavby.  

 
 
  - rozhodla v souladu s ustanovením čl. 2 odst. 3 Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje 

postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého rozsahu, a 
na základě posouzení předložené cenové nabídky, o přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu, jejímž předmětem plnění bude vypracování prováděcí a zadávací projektové 
dokumentace na rekonstrukci bytu v obecním bytovém domě. RO zmocnila starostu 
obce k uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem v rozsahu předložené cenové 
nabídky. 

 
 
 a) vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením čl. 2 odst. 3 

Směrnice č. 2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo 
stavebních prací malého rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity 
stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a po posouzení 



 
9. 3. 2020 

RO 35 

Stránka 6 z 6 
 

předložené cenové nabídky, přidělil veřejnou zakázku malého rozsahu, jejímž 
předmětem plnění bude zpracování žádosti o poskytnutí dotace v rámci dotačního 
programu MSK RRC/078/2020 na podporu přípravy projektové dokumentace na zvýšení 
kapacity soustavy rybníků. 

 
 b) rozhodla o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na  vypracování  pasportu a 

projektové dokumentace pro odbahnění čtyř rybníků v k.ú. obce Ludgeřovice, uzavřenou 
mezi obcí Ludgeřovice (objednatel) a zhotovitelem.  Předmětem tohoto dodatku ke 
smlouvě o dílo je rozšíření projektové dokumentace o odbahnění rybníka č. 5.  
RO zmocnila starostu obce k podpisu předmětného dodatku ve znění návrhu, 
předloženého k projednání. 

 
 
 a) rozhodla, v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 3 Směrnice č. 2/2016, kterou se 

upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, 
jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek a po posouzení předložené cenové nabídky, přidělit 
veřejnou zakázku malého rozsahu, jejímž předmětem bude dodání 5 ks nových PC 
sestavy vč. operačního systému Windows Pro 10 a kancelářského balíku Microsoft 
Office pro domácnosti a podnikatele a 1 ks monitoru. RO zmocnila starostu obce 
k podpisu kupní smlouvy s vybraným dodavatelem. 

 
 b) rozhodla, v souladu s ustanovením čl. 2 odst. 3 Směrnice č. 2/2016, kterou se 

upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, 
jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek a po posouzení předložené cenové nabídky, přidělit 
veřejnou zakázku malého rozsahu, jejímž předmětem bude dodání 1 ks multifunkčního 
zařízení HP LASER JET Pro MFP M 428 dw. RO zmocnila starostu obce k podpisu 
objednávky vybranému dodavateli. 

 
 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že dodávka a montáž 2 ks plechových 

garáží, a to jedné pro potřeby hrobníka a druhé pro potřeby TJ byla obchodní společnosti 
Technické služby Ludgeřovice, s.r.o. sídlem Markvartovická 52/48, Ludgeřovice 
realizována. 

 
 
 
 
Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OÚ Ludgeřovice 
v Ludgeřovicích, 11. 3. 2020 
Schválili: 
Mgr. Daniel Havlík 
    starosta obce 

                                         
                                          Ing. Alena Janošová 

                               místostarostka obce                                     
 


